АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от d<L мая 2019 года №
с. Кыра

О проведении Дня защиты детей

В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в
связи с празднованием Международного Дня защиты детей и в целях привлечения
внимания общества к детям и проблемам детства, администрация муниципального
района «Кыринский район» постановляет:

1. Провести на территории муниципального района «Кыринский район» День
защиты детей 1 июня 2019года.

2. Комитету культуры, спорта и молодежной политики администрации
муниципального района «Кыринский район»:

- оказать практическую и методическую помощь администрациям сельских
поселений, учреждениям культуры в проведении культурных и спортивных
мероприятий;

- организовать тематические выставки в библиотеках.
3. Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский

район»:
- организовать участие школьников, детей дошкольных образовательных

учреждений, в праздничных мероприятиях;
- организовать тематические выставки в школьных библиотеках.
4. Редакции газеты «Ононская правда» подготовить тематическую страницу,

посвященную Дню защиты детей.
5. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский

район» выделить бюджетам сельских поселений муниципального района
«Кыринский район» на проведение праздничных мероприятий 25800 рублей за
счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский
район» на 2019 год по разделу «Межбюджетные трансферты» (Приложение).

6.Отделу экономики развития среднего, малого предпринимательства и
потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский
район»:
- организовать торговое обслуживание населения во время проведения массового
гуляния.

7. Рекомендовать главам сельских поселений:
- организовать и провести праздничные мероприятия для детей;
- использовать выделенные средства строго по целевому назначению.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на помощника
главы муниципального района «Кыринский район» по связям с общественностью.

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район» Н.Н.Пастушок

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»
от XЛ мая 2019 года № d-j-4

Распределение средств, выделенных из бюджета муниципального района
«Кыринский район» ко Дню защиты детей.

№ Н аи м ен ован и е сел ьск ого  п осел ения С ум м а (р уб)

1 «Алтайское» 1300
2 «Билютуйское» 1500
3 «Верхне-Ульхунское» 1700
4 «Г аванское» 670
5 «Кыринское» 10000
6 «Любавинское» 1300
7 «Мангутское» 4000
8 «Михайло-Павловское» 750
9 «Мордойское» 950
10 «Надежнинское » 200
11 «Т арбальджейское» 730
12 «Ульхун-Партионское» 1200
13 «Хапчерангинское» 1200
14 «Шумундинское» 300

Итого 25800=